LA FORMAZIONE HA UN NUOVO STANDARD. IL TUO!






prosegui!

Perché associarsi?



prosegui!

Come associarsi?



prosegui!

Come associarsi?


https://mets-education.it/
https://mets-education.it/event/quota2024-veterinaria

prosegui!

Come associarsi?



prosegui!

Come associarsi?



prosegui!

Come associarsi?



prosegui!

Come associarsi?



prosegui!

Come associarsi?


https://ape.agenas.it/professionisti/myecm.aspx
https://application.cogeaps.it/login

CORSI ECM

Palinsesto formativo 2025

27 corsi

121 ECM

MEDICINA VETERINARIA # 1
Sono ad oggi confermati 27
corsi.

CREDITI ECM # 2
Totale crediti relativo all’intera
offerta formativa.

prosegui



PALINSESTO
EVENTI 2026

Medicina Veterinaria



FAD
asincrona

FAD
asincrona

Webinar

Progetto P.A.W.S.
Medicina Ambulatoriale in pratica
Modulo 1 - Clinic Management
Essentials 29/01/2026
Lavorare meglio, non di piu:
strumenti concreti per chi lavora da
solo o in due

Progetto PA.W.S.
Medicina di Laboratorio in pratica
Modulo 1 - Focus Ematologia:
leucemie
Come sospettare e riconoscere le
neoplasie ematologiche

12/02/2026

Progetto PAWS
Chirurgia in pratica: dalle decisioni al
bisturi
Laparotomia esplorativa: sappiamo
farla davvero e siamo sempre pronti
all'imprevisto?

24/02/2026

31/12/2026

31/12/2026

24/02/2026

Back to Agenda

8 crediti ECM

2 crediti ECM

3 crediti ECM



FAD
asincrona

FAD
asincrona

FAD
asincrona

Progetto P.A.W.S.
Medicina Ambulatoriale in pratica
La Dermatologia quotidiana in

ambulatorio

Progetto PA.W.S.
Medicina di Laboratorio in pratica
Modulo 2 - Focus Biochimica:
calcio d’inizio - diagnosi
differenziali di iper e ipocalcemia

Progetto P.A.W.S.
Medicina Ambulatoriale in pratica
Vomito, diarrea e oltre:
orientarsi nella gastroenterologia
ambulatoriale

28/02/2026

12/03/2026

27/03/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

Back to Agenda

5 crediti ECM

2 crediti ECM

5 crediti ECM



Webinar

FAD
asincrona

FAD
asincrona

Progetto PAWS
Chirurgia in pratica: dalle decisioni
al bisturi
Uretrostomia in cane e gatto: la
chiave per il successo

Progetto PA.W.S.
Medicina di Laboratorio in pratica

Modulo 3 - Focus Endrocrinologia:

ipotiroidismo canino - diagnosi
(soprattutto quando le malattie
non leggono i libri)

Progetto P.A.W.S. Advanced
Gastroenterologia felina

31/03/2026

14/04/2026

23/04/2026

31/03/2026

31/12/2026

31/12/2026

Back to Agenda

3 crediti ECM

2 crediti ECM

10 crediti ECM



Webinar

FAD
asincrona

FAD
asincrona

Progetto P.A.\W.S.
Chirurgia in pratica: dalle decisioni
al bisturi
Torsione gastrica: come gestire il
paziente fuori e dentro la sala
operatoria

Progetto P.A.W.S.
Medicina Ambulatoriale in pratica
Gestione delle Malattie Infettive
e Parassitarie: prevenzione e
rischio zoonotico in ambito
ambulatoriale

Progetto PA.W.S.
Medicina di Laboratorio in pratica
Focus Urine: la protenuria

28/04/2026

30/04/2026

07/05/2026

28/04/2026

31/12/2026

31/12/2026

Back to Agenda

3 crediti ECM

5 crediti ECM

2 crediti ECM



FAD
asincrona

FAD
asincrona

Webinar

P.AW.S.
Medicina degli Esotici in Pratica
Odontostomatologia di base in
coniglio: diagnosi e
gestione pratica

Progetto PA.W.S.
Medicina Ambulatoriale in pratica
Battiti fuori ritmo: dalla diagnosi

alla gestione del paziente
cardiopatico

Progetto PAWS Chirurgia in pratica:
dalle decisioni al bisturi
Chirurgia intestinale: quando le
anse diventano un
problema

14/05/2026

22/05/2026

26/05/2026

31/12/2026

31/12/2026

26/05/2026

Back to Agenda

10 crediti ECM

5 crediti ECM

3 crediti ECM



FAD
asincrona

FAD
asincrona

FAD
asincrona

Progetto P.A.W.S. Advanced
Elettrochemioterapia

P.A.W.S.
Medicina degli Esotici in Pratica
Coniglio: gestione ambulatoriale
dei problemi gastrointestinali

Progetto PA.W.S.
Medicina di Laboratorio in pratica
Modulo 5 - Focus malattie
infettive: come scegliere e
interpretare correttamente i test
diagnostici

29/05/2026

11/06/2026

18/06/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

Back to Agenda

8 crediti ECM

10 crediti ECM

2 crediti ECM



FAD
asincrona

FAD
asincrona

FAD
asincrona

Progetto P.A.W.S.
Medicina Ambulatoriale in pratica
Riproduzione e patologie

correlate: cosa fare in ambulatorio

Progetto PA.W.S.
Medicina di Laboratorio in pratica
Focus esotici

Progetto P.A.W.S.
Medicina Ambulatoriale in pratica
Dal respiro corto alla diagnosi:

gestione delle patologie
respiratorie in ambulatorio

30/06/2026

09/07/2026

21/07/2026

31/12/2026

31/12/2026

31/12/2026

Back to Agenda

5 crediti ECM

2 crediti ECM

5 crediti ECM



Webinar

FAD
asincrona

FAD
asincrona

Progetto PAWS Chirurgia in pratica:
dalle decisioni al bisturi
"Another hole in the wall":
gestione chirurgica dell'ernia
perineale

Progetto P.A.\W.S.
Medicina Ambulatoriale in pratica
Dalla cistite alla proteinuria:
gestione step-by-step dei disturbi
urinari in ambulatorio

Progetto P.A.\W.S.
Medicina Ambulatoriale in pratica
Convulsioni, paresi e deficit: la

neurologia di primo livello in
ambulatorio

29/09/2026

08/10/2026

15/10/2026

29/09/2026

31/12/2026

31/12/2026

Back to Agenda

2,6 crediti ECM

5 crediti ECM

5 crediti ECM



Webinar

FAD
asincrona

FAD
asincrona

Progetto PAWS Chirurgia in pratica:
dalle decisioni al bisturi
Tecalbo nel cane
in ambulatorio: sogno o realta
attuabile?

Progetto P.A.\W.S.
Medicina Ambulatoriale in pratica
Nutrizione clinica in ambulatorio:
come scegliere e consigliare
Palimento giusto

Progetto PA.W.S.
Il futuro della Medicina
Ambulatoriale: nuove competenze
per una professione in evoluzione

20/10/2026

05/11/2026

02/12/2026

Back to Agenda

20/10/2026 2,6 crediti ECM

31/12/2026 5 crediti ECM

in

2/12/202
02/12/2026 definizione


https://mets-education.it/admin.php/event/461/modalShow
https://mets-education.it/admin.php/event/461/modalShow
https://mets-education.it/admin.php/event/461/modalShow

Per maggiori
informazioni:

EMAIL TEL.
info@mets-education.it +39 340 070 9844



